[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 12.11.2008 № 370-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры
Камчатского края»

В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 12.11.2008 № 370-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры Камчатского края» следующие изменения:
1) часть 11 признать утратившей силу;
2) часть 38 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) повышающий коэффициент к окладу за работу в сельской местности.»;
3) в абзаце четвертом части 39 слова «в частях  40–45» заменить словами «в частях  40–45»;
 4) дополнить частью 45 следующего содержания:
«45. Повышающий коэффициент к окладу за работу в сельской местности может быть установлен работнику учреждения и (или) его структурного подразделения, расположенного в сельской местности. Применение повышающего коэффициента к окладу за работу в сельской местности не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу.
Рекомендуемый предельный размер повышающего коэффициента к окладу за работу в сельской местности – 0,25.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

1.jpeg